
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 087/2021, na modalidade Pregão Presencial n°. 

046/2021, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 

alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio no referido certame. 

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo 

relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo Contrato. 

 

RESULTADO 

 

- INTERMICRO LTDA, CNPJ: 02.491.874/0001-14 – ALAMEDA DAS ORQUIDEAS, Nº 690, BAIRRO 

QUINTA DAS FLORES - MURIAÉ/MG - CEP: 36.880-140. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. P. UNITÁRIO P. TOTAL 

2 

PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 100MB JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. LOCA: RUA CONEGO AMERICO 

DUARTE. Nº BAIRRO: VITAL - SERVIÇOS 

3 
SERVIÇO 

MENSAL 
R$ 105,00 R$ 315,00 

4 

PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 100MB PARA 

INSTALAÇÃO EM REPARTIÇÕES PÚBLICAS LOCALIZADAS 

NA CIDADE DE ROSÁRIO DA LIMEIRA. LOCAL A SER 

DEFINIDO PELO MUNICÍPIO - SERVIÇOS 

3 
SERVIÇO 

MENSAL 
R$ 115,00 R$ 345,00 

6 

PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 20MB JUNTO A 

ESCOLA MUNICIPAL AMÉLIO JOSÉ DA SILVA. LOCAL: 

COMUNIDADE SÃO JOÃO BATISTA (ANCORADO) - SERVIÇOS 

3 
SERVIÇO 

MENSAL 
R$ 85,00 R$ 255,00 

8 

PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 20MB JUNTO A 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) LEOZINA MARIA 

RIBEIRO. LOCAL: COMUNIDADE SÃO JOÃO BATISTA 

(ANCORADO), AS MARGENS DA BR 356 - SERVIÇOS 

3 
SERVIÇO 

MENSAL 
R$ 85,00 R$ 255,00 

10 

PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 50MB JUNTO A 

FARMÁCIA BÁSICA LOCAL: RUA PADRE REIMUNDO 

NONATO, Nº BAIRRO: CENTRO - SERVIÇOS 

3 
SERVIÇO 

MENSAL 
R$ 95,00 R$ 285,00 

12 

PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 50MB JUNTO A 

SECRETARIA DE OBRAS/AGRICULTURA. LOCAL: AVENIDA 

OZIRIA DE FREITAS CURI, Nº BAIRRO: VITAL - SERVIÇOS 

3 
SERVIÇO 

MENSAL 
R$ 95,00 R$ 285,00 

 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$ 1.740,00 (mil e setecentos e quarenta reais). 

 

- MINAS NET TELECOM LTDA, CNPJ: 24.079.750/0001-69 - RUA CAVALHIER, Nº 85, BAIRRO 

AEROPORTO - MURIAÉ/MG - CEP: 36.887-058. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. P. UNITÁRIO P. TOTAL 

1 

PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 100MB 

JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

LOCAL: RUA ANTONIO FORTUNATO ARENA, Nº 

BAIRRO: VITAL - SERVIÇOS 

3 
SERVIÇO 

MENSAL 
R$ 95,00 R$ 285,00 

3 

PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNETDE 100MB 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. LOCAL: RUA 

PROFESSORA MARIA JOSE, Nº BAIRRO: CENTRO - 

SERVIÇOS 

3 
SERVIÇO 

MENSAL 
R$ 100,00 R$ 300,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

5 

PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 200MB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO COM IP FIXO. 

LOCAL: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA Nº 232 

BAIRRO: CENTRO - SERVIÇOS 

3 
SERVIÇO 

MENSAL 
R$ 168,39 R$ 505,17 

7 

PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 20MB 

JUNTO AO CONSELHO TUTELAR LOCAL: RUA 

MARCELINE DE FREITAS, Nº BAIRRO: CENTRO - 

SERVIÇOS 

3 
SERVIÇO 

MENSAL 
R$ 80,00 R$ 240,00 

9 

PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 20MB 

PARA INSTALAÇÕES EM REPARTIÇÕES PÚBLICAS 

LOCALIZADAS NA CIDADE DE ROSÁRIO DA LIMEIRA. 

LOCAL A SER DEFINIDO PELO MUNICÍPIO - SERVIÇOS 

3 
SERVIÇO 

MENSAL 
R$ 85,00 R$ 255,00 

11 

PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 50MB 

JUNTO A POLICIA MILITAR/CIVIL. LOCAL: RUA 

MINERVINA MACIEL , Nº BAIRRO: CENTRO - 

SERVIÇOS 

3 
SERVIÇO 

MENSAL 
R$ 90,00 R$ 270,00 

13 

PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 50MB 

PARA INSTALAÇÃO EM REPARTIÇÕES PÚBLICAS 

LOCALIZADAS NA CIDADE DE ROSÁRIO DA LIMEIRA. 

LOCAL A SER DEFINIDO PELO MUNICÍPIO. - 

SERVIÇOS 

6 
SERVIÇO 

MENSAL 
R$ 98,00 R$ 588,00 

14 

PROVEDOR DE INTERNET - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET DE 50MB 

UNIDADE BASICA DE SAÚDE (UBS) JOZINA BRAGA. 

LOCAL: RUA PROFESSORA MARIA JOSE, Nº BAIRRO: 

CENTRO - SERVIÇOS 

6 
SERVIÇO 

MENSAL 
R$ 85,00 R$ 510,00 

 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$ 2.953,17 (dois mil e novecentos e cinquenta e três 

reais e dezessete centavos). 
 

 

 

Rosário da Limeira/MG, 15 de Outubro de 2021. 

 

 

 

José Maria Pinto da Silva 

Prefeito Municipal 

 


